[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2020 года

 № 573
г. Кемь
О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 14 февраля 2013 года № 126
Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 14 февраля 2013 года № 126 «О Порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять работодателю в письменной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
2) в пункте 2 слова «по утвержденным формам справок » исключить;
3) в подпункте «б» пункта 3 после слов «первое число » дополнить словами «месяца, предшествующего месяцу подачи документов»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте «а» слова «сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера»;
б) в подпункте «б» слова «сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера»;

5) подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) лицом, поступающим на работу на должность руководителя МКУ Хозгруппа, руководителем МКУ Хозгруппа – в организационный отдел администрации Кемского муниципального района.»;
6) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.».

2. Начальнику МКУ Кемское УО Паушу С.В., начальнику МКУ Кемское УКиС Ивановой Н.Н. ознакомить руководителей подведомственных учреждений с настоящим постановлением под подпись.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района»  и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Данильеву Е.П.
Глава  администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия
Д.А. Петров